

WARTO WIEDZIEĆ

Co się dzieje w powiecie

Rządowe wsparcie dla Dziennego Domu Senior+ w Policach

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przyznało Powiatowi Polickiemu dofinansowanie do bieżącego utrzymania Dziennego Domu Senior+ w Policach. Dofinansowanie wyniesie 108 tysięcy złotych i pomoże w utrzymaniu 30 miejsc dla seniorów w polickim Dziennym Domu Senior+. W Dziennym Domu Senior+ w Policach przebywają seniorzy z gmin powiatu polickiego.

Dofinansowanie do funkcjonowania Domów otrzymały 24 gminy z województwa zachodniopomorskiego i jeden powiat - Powiat Policki. - Dzięki temu dofinansowaniu seniorzy lub gminy powiatu polickiego, które wspierają seniorów, zapłacą mniej za pobyt w Dziennym Domu Senior+ - mówi Beata Chmielewska Członek Zarządu Powiatu w Policach. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przyznało dofinansowanie do końca 2020 roku.

Apelo o otwarcie przejść w Lubieszynie i Rosówku

Przedstawiciele Powiatu Polickiego oraz gmin: Kolbaskowo, Dobra, Police i Nowe Warpno wystosowali list do Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej Mateusza Morawieckiego w sprawie otwarcia dodatkowych punktów ruchu granicznego na terenie powiatu polickiego na przejściach w Lubieszynie i Rosówku. - Jesteśmy pewni, że możliwym jest wypracowanie rozwiązania usprawniającego codzienne funkcjonowanie Mieszkańców pogranicza, spełniającego najwyższe wymogi sanitarne i epidemiologiczne. Ze swojej strony deklarujemy pomoc w stworzeniu zaplecza technicznego dla służb granicznych w Lubieszynie i Rosówku - czytamy w liście do Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej.

Doświetlone przejścia na drodze powiatowej

W ramach budowy ścieżki rowerowej pomiędzy Wolczkowem a Dobrą, która realizowana jest przez Gminę Dobra zdecydowano o budowie dodatkowego oświetlenia przejść dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 3907Z Szczecin - Dobieszczyn. Inwestycja realizowana jest w ramach projektu pn. „Budowa infrastruktury komunikacyjnej, w tym trasy rowerowej łączącej m. Dobra z węzłem przesiadkowym Głębokie w Szczecinie wraz z promocją rozwiązań alternatywnych wobec transportu indywidualnego”. Zaplanowano doświetlenie 11 przejść dla pieszych, które są najbardziej niebezpieczne na tym odcinku drogi. Zadanie realizowane będzie wspólnie przez Gminę Dobra i Powiat Policki. Powiat przekazuje Gminie Dobra na ten cel kwotę 65 000 zł w formie dotacji celowej.

Powrót bezpośredniej obsługi w urzędzie, Poradni i w PCPR w Policach

Nowym etapem oznacza możliwość bezpośredniej wizyty w urzędzie czy Poradni, ale z zachowaniem środków bezpieczeństwa.

Starostwo Powiatowe w Policach wykonuje wyłącznie zadania publiczne niezbędne do zapewnienia pomocy obywatelom.

- Starosta Policki, ze względów bezpieczeństwa, ustalił limity bezpośrednich przyjęć interesantów w urzędzie. W Wydziale Architektury i Budownictwa może jednocześnie przebywać 3 interesantów, w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg 5 interesantów, w budynku urzędu przy ulicy Kresowej w Policach 7 interesantów, a w pozostałych wydziałach zlokalizowanych w budynku przy ulicy Tanowskiej 20 interesantów jednocześnie - mówi Mirosław Antoniewicz, Sekretarz Powiatu Polickiego.

Ograniczenie to nie dotyczy przyjmowania korespondencji składanej przez interesantów w kancelarii urzędu. W czasie załatwiania spraw w urzędzie należy pamiętać o tym, że opłaty przyjmowane są wyłącznie w formie bezgotówkowej.

- Apelujemy o przestrzeganie tych zasad. Jednocześnie przypominamy, że należy zakrywać przy pomocy maski, maseczki, odzieży lub przy-



Starosta Policki, ze względów bezpieczeństwa, ustalił limity bezpośrednich przyjęć interesantów w urzędzie

bicy, usta i nos oraz zakładać rękawiczki jednorazowe lub dezynfekować dłonie. Pamiętajmy również o zachowaniu dwumetrowego dystansu - przypomina Andrzej Bednarek, Starosta Policki.

Nadal zamknięta jest filia Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg urzędu w Przeclawiu.

Pośrednia obsługa interesantów prowadzona jest drogą telefoniczną lub elektroniczną, w szczególności w formie korespondencji e-mail lub poprzez ePUAP, a także w formie tradycyjnej korespondencji pocztowej.

Wizyty w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej PPP z siedzibą przy ul. Korczaka 27 przypomina, że w pierwszej kolejności przyjmowani są do Poradni rodzice/prawni opiekunowie z dziećmi oraz dorośli uczniowie umówieni na wizytę (diagnozę i terapię). Osoby powinny przebywać na terenie Poradni w maseczce ochronnej/przyłbicy lub odzieży ochronnej zakrywającej usta i nos. Konsultacje i porady oraz inne zadania statutowe Poradni realizowane są w formule zdalnej (telefonicznie lub online).

W pierwszej kolejności umawiani są rodzice/prawni opiekunowie wraz z dziećmi lub dorośli uczniowie wnoszący o wydanie: orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania, opinii o potrzebie wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka, opinii o potrzebie odroczenia dziecka od obowiązku szkolnego oraz opinii w sprawie pierwszeństwa w przyjęciu ucznia do szkoły ponadpodstawowej. Natomiast w drugiej kolejności przyjmowani są interesanci, których wizyty w Poradni zostały wcześniej odwołane. Kolejne wizyty zostaną umówione w pierwszym możliwym terminie w porozumieniu z klientami Poradni.

Dokumentację dziecka można odebrać osobiście w Poradni w godzinach od 14:00 do 15:00. Więcej informacji można znaleźć pod adresem www.poradniapolice.pl.

PCPR zaprasza

Mieszkańcy powiatu polickiego, którzy potrzebują pilnej pomocy mogą przyjść do siedziby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach przy ul. Szkolnej 2 i skorzystać z porady prawnej, psychologicznej oraz wsparcia w sytuacji kryzysu i przemocy w rodzinie, mediacji w sprawa-

wach rodzinnych, coachingu itp.

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przez cały okres stanu epidemii COVID-19 na bieżąco udziela wsparcia mieszkańcom powiatu polickiego poprzez kontakt telefoniczny, mailowy bądź komunikator internetowy. Przez cały ten czas można również przychodzić do siedziby PCPR składając wnioski oraz inne dokumenty we wszystkich sprawach, którymi się zajmujemy. Oczywiście w trosce o zdrowie naszych klientów oraz nas samych rozmawiamy ze wszystkimi, którzy do nas przychodzą przez specjalną osłonę, zaopatrzeni w maseczki lub przyłbice. Prosimy również naszych klientów o zakrycie nosa i ust maseczką lub inną częścią garderoby - mówi Beata Karlińska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach.

PCPR wprowadziło również usługę „Polub swoją maseczkę” dla wszystkich tych, którzy mają problem w oswojeniu się z noszeniem maseczek. W związku z tym przygotowane zostały dwa pomieszczenia do bezpośredniego przyjmowania klientów, a dodatkowo zakupiono namiot, który również przeznaczony jest do pracy z klientami na świeżym powietrzu.

Więcej informacji znajduje się na stronie www.pcsr-police.pl.

Finał I etapu przebudowy odcinka drogi z Polic do Szczecina

Zgodnie z planem zakończą się prace przy tzw. leśnym odcinku między Przęsocinem, a wiaduktem w Mścięcinie.

- To finał prac, a to oznacza koniec ruchu wahadłowego sterowanego sygnalizacją świetlną, który obowiązywał przez kilka miesięcy - mówi Magdalena Sochanowska, Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego w Policach.

Przypominamy, że prace rozpoczęły się w lipcu 2019 roku. Koszt wykonania pierwszego etapu tej inwestycji to kwota prawie 9 milionów złotych sfinansowana w całości przez Gminę Miasto Szczecin. Zgodnie z zawartą umową prace miały zakończyć się do 31 grudnia 2019 roku. Trwały jednak dłużej. Okazało się, że trzeba było wykonać dodatkowe badania geologiczne. - Badany był cały odcinek. Okazało się, że trzeba dodat-



Cała przebudowa drogi obejmuje odcinek długości 4,04 km. Jest realizowana przez Powiat Policki przy współpracy z Gminą Miasto Szczecin.

kowo wzmocnić podbudowę - mówi Andrzej Bednarek, Starosta Policki.

Wykonawcą prac jest firma STRABAG Sp. z o.o. Pierwszy etap przebudowy jest w całości finansowany przez

Gminę Miasto Szczecin. Inwestorem wiodącym jest Powiat Policki.

Jeszcze w tym roku Powiat Policki rozpocznie drugi etap przebudowy połączenia drogowego Police - Szczecin.

- W tym roku planujemy przetarg na kolejny odcinek od Przęsocina do granic Szczecina. Prace zaplanowano na przyszły rok, ale niewykluczone, że udałoby się rozpocząć jeszcze w 2020 roku - wy-

jaśnia Magdalena Sochanowska.

Inwestycja jest realizowana w projekcie „Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów inwestycyjnych - przebudowa drogi Police-Szczecin przez m. Przęsocin” z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 w Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego.

Wartość całego projektu - droga od Mścięcina do granic administracyjnych Szczecina - to około 22,5 mln zł, z czego dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to około 11,5 mln zł. Cała przebudowa drogi obejmuje odcinek długości 4,04 km. Jest realizowana przez Powiat Policki przy współpracy z Gminą Miasto Szczecin.